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MIEJSCOWY PLAN ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 
GMINY DOBIEGNIEW W OBRĘBIE EWIDENCYJNYM MIERZĘCIN ¸PROGNOZA ODDZIAŁYWANIA NA ŚRODOWISKO

teren produkcyjno-usługowy

PRZEZNACZENIA TERENÓW

OZNACZENIA INFORMACYJNE

LEGENDA
OBOWIĄZUJĄCE USTALENIA PLANU

linie rozgraniczające tereny o różnym przeznaczeniu
lub różnych zasadach zagospodarowania

granica obszaru objętego planem

) ) nieprzekraczalne linie zabudowy

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy 
Dobiegniew w obrębie ewidencyjnym Mierzęcin znajduje się 
w całości na obszarze:
- SOO - Lasy Puszczy Nad Drawą PLB320016
- OSO - Uroczyska Puszczy Drawskiej PLH320046
- OChK - Obszar Chronionego Krajobrazu - Puszcza Drawska
- GZWP nr 136 zbiornik międzymorenw Dobiegniew
- GZWP nr 127 subzbiornik Złotów-Piła-Strzelce Krajeńskie

PU

bufor 20 m od osi skrajnego toru
bufor 10 m od granicy obszaru kolejowego

wskazane w wybranych miejscach (w metrach): 
odległości usytuowania linii zabudowy 
od linii rozgraniczającej tereny

6,0

teren drogi publicznej klasy dojazdowejKDD

OZNACZENIA WYNIKAJĄCE Z PRZEPISÓW ODRĘBNYCH

strefa kontrolowa od gazociągu

gazociąg 

Oznaczenie 

graficzne 

i tekstowe 

Oznaczenie  

z rys. planu 
Wpływ ustaleń planu na środowisko przyrodnicze w granicach 

objętych opracowaniem MPZP 
Ocena potencjalnego wpływu 

A 
1PU, 1KDD 

Tereny będą miały umiarkowanie negatywny wpływ na środowisko. 

Ustalenia planu wykorzystują dostępne zapisy dotyczące 

ograniczenia i wyeliminowania uciążliwości istniejącego i 

planowanego zagospodarowania. Dotyczy to stosowania 

proekologicznych oraz odnawialnych źródeł ciepła, zaopatrzenia 

terenu w niezbędne media, w tym w sieć kanalizacyjną i deszczową, 

prowadzenia prawidłowej gospodarki odpadami i segregacji śmieci, 

zakazu odprowadzania zanieczyszczeń do gruntu. Ustalenia planu 

w sposób prawidłowy ograniczają uciążliwości terenów 

zainwestowania dla środowiska przyrodniczego. Planowane 

zagospodarowanie może być lokowane na obszarze planu przy 

zachowaniu przepisów odrębnych odnoszących się do ochrony 

środowiska i przyrody. Potencjalne oddziaływania tego typu 

zagospodarowania nie powinno powodować strat w środowisku i 

jest możliwe do ograniczenia na etapie planowanie inwestycji. 

Pomimo położenia w obrębie obszarów chronionych plan nie 

narusza zakazów dotyczących gospodarowania na tych obszarach. 

Ponadto obejmuje teren rolniczy, którego walory przyrodnicze są 

niższe niż sąsiadujących terenów dolinnych czy leśnych. 

Oddziaływanie planu na środowisko i krajobraz 

można ocenić w następujący sposób: pod 

względem charakteru – jako niekorzystne, pod 

względem intensywności przekształceń – jako 

zauważalne, pod względem bezpośredniości 

oddziaływania – jako bezpośrednie i pośrednie, 

pod względem okresu trwania oddziaływania – 

jako długoterminowe, pod względem 

częstotliwości oddziaływania – jako stałe, pod 

względem zasięgu przestrzennego – jako 

miejscowe, pod względem trwałości 

oddziaływania – jako nieodwracalne. 
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